MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

N.º 790 - Julho/2023
Portaria N° 04/2023
(SEBTT/UFPI)

Teresina, 20 de julho de 2023

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 4 / 2023 - SEBTT (11.00.01.22)

Nº do Protocolo: 23111.036797/2023-09

Teresina-PI, 20 de Julho de 2023

A Comissão para proceder com avaliação de processos de concessão de RSC -

Reconhecimento de Saberes e Competências para os professores EBTT da

UFPI, instituída pelos Atos da Reitoria: Nº 074/23 e Nº 109/23, no uso de suas

atribuições regimentais previstas no Artº. 12 da Resolução Nº 043/15 - CEPEX

e nos termos da Lei Nº 12.772/2012.

RESOLVE:

Art. 1º - Constituir a Comissão Especial para avaliar o pedido de concessão de

Reconhecimento de Saberes e Competências — RSC Nível III, processo nº

23111.020692/2023-90, da PROFª. CARLA DANIELLE ARAÚJO

FEITOSA, SIAPE 1062891, lotada no Colégio Técnico de Bom Jesus - CTBJ,

da Carreira do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico — EBTT, DI - 01, com

Mestrado, em Regime de Dedicação Exclusiva.

Art. 2º - Designar os Docentes da Carreira do Ensino Básico Técnico e

Tecnológico, PROF. IVAN DA SILVA MENDONÇA, SIAPE 2378939, com

lotação no Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Amazonas; PROF. JOSÉ ALEX ALVES DOS SANTOS, SIAPE 1067373,

com lotação no Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

Pernambuco; PROFª. KHELYANE MESQUITA DE CARVALHO, SIAPE

2079075, com lotação na Fundação Universidade Federal do Piauí, para

constituir a Comissão Especial de Avaliação do referido processo.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 20/07/2023 15:46 )

THAIS ALVES NOGUEIRA
SUPERINTENDENTE

Matrícula: 3164525

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu

número, ano, tipo, data de emissão e o código de verificação: 8924af3239

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf